



Obra
CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DOS IDOSOS

Bancos
SINAPI - 03/2023 - Mato Grosso
SBC - 04/2023 - Mato Grosso
SICRO3 - 10/2022 - Mato Grosso

B.D.I.
20,95%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS INICIAIS					31.167,87	1,71 %
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	2,5	402,91	487,31	1.218,27	0,07 %
1.2	PMCJ - 003	Próprio	BARRAÇÃO PARA DEPÓSITO (3,30 x 4,30) CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA E TELHA DE FIBROCIMENTO	UN	1	2.445,70	2.958,07	2.958,07	0,16 %
1.3	PMCJ - 091	Próprio	ENTRADA DE ENERGIA PROVISÓRIA TRIFÁSICA, EM POSTE DE AÇO GALVANIZADO DN 100MM	UN	1	2.706,26	3.273,22	3.273,22	0,18 %
1.4	PMCJ - 002	Próprio	LIGAÇÃO DE ÁGUA (DAE CJ)	UN	1	140,00	169,33	169,33	0,01 %
1.5	97741	SINAPI	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA INDIVIDUALIZADA, EM PVC DN 25 (¾), PARA 1 MEDIDOR FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_11/2016	UN	1	163,56	197,82	197,82	0,01 %
1.6	98459	SINAPI	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	m²	192,08	100,52	121,57	23.351,16	1,28 %
2			MOVIMENTAÇÃO DE TERRAS					20.940,09	1,15 %
2.1	98525	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_05/2018	m²	1125	0,34	0,41	461,25	0,03 %
2.2	96385	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	447,3	10,43	12,61	5.640,45	0,31 %
2.3	96523	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	m³	12,51	87,81	106,20	1.328,56	0,07 %
2.4	96527	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	m³	19,15	115,31	139,46	2.670,65	0,15 %
2.5	4631	ORSE	Escavação, carga e transporte solo mole, dmt 201 a 400m c/ escavadeira hidráulica de longo alcance	m³	626,22	12,12	14,65	9.174,12	0,50 %
2.6	97084	SINAPI	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021	m²	514,77	0,61	0,73	375,78	0,02 %
2.7	2504	ORSE	Escavação com retro-escavadeira de pneus, de valas, em material de 1ª categoria entre 1,50 e 3,00m de profundidade	m³	136	7,84	9,48	1.289,28	0,07 %

Município de Campos de Júlio - MT
CNPJ: 01.614.516/0001-99

3			ESTRUTURAL					310.836,80	17,09 %
3.1			CONCRETAGEM					94.105,74	5,17 %
3.1.1	PMCJ - 383	Próprio	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 25 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	m³	12,51	824,99	997,82	12.482,72	0,69 %
3.1.2	PMCJ - 382	Próprio	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 25 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	m³	19,15	747,06	903,56	17.303,17	0,95 %
3.1.3	103672	SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	m³	22,56	883,43	1.068,50	24.105,36	1,33 %
3.1.4	103675	SINAPI	CONCRETAGEM DE LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	m³	7,36	883,96	1.069,14	7.868,87	0,43 %
3.1.5	103675	SINAPI	CONCRETAGEM DE VIGAS, FCK=25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	m³	29,19	883,96	1.069,14	31.208,19	1,72 %
3.1.6	96617	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_08/2017	m²	46,445	20,25	24,49	1.137,43	0,06 %
3.2			FORMAS					89.178,45	4,90 %
3.2.1	96535	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	54,51	144,77	175,09	9.544,15	0,52 %
3.2.2	96536	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	170,32	74,36	89,93	15.316,87	0,84 %
3.2.3	92423	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 6 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	338,16	77,49	93,72	31.692,35	1,74 %
3.2.4	92448	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	122,38	159,83	193,31	23.657,27	1,30 %
3.2.5	96536	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	99,72	74,36	89,93	8.967,81	0,49 %
3.3			AÇO					78.158,26	4,30 %
3.3.1	PMCJ - 533	Próprio	VIGOTA CONVENCIONAL, ENCHIMENTO EM POLIESTIRENO, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3) - SEM CONCRETO E ARMADURAS - INCLUI FORMAS E MONTAGEM	m²	82,84	142,94	172,88	14.321,37	0,79 %
3.3.2	92800	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	KG	1135	11,90	14,39	16.332,65	0,90 %
3.3.3	92801	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM. AF_06/2022	KG	840	12,33	14,91	12.524,40	0,69 %

Município de Campos de Júlio - MT
CNPJ: 01.614.516/0001-99

3.3.4	92802	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022	KG	307	12,43	15,03	4.614,21	0,25 %
3.3.5	92803	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	KG	2053	11,54	13,95	28.639,35	1,57 %
3.3.6	92804	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12,5 MM. AF_06/2022	KG	140	9,92	11,99	1.678,60	0,09 %
3.3.7	92805	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 16,0 MM. AF_06/2022	KG	4	9,86	11,92	47,68	0,00 %
3.4			IMPERMEABILIZAÇÃO					3.893,03	0,21 %
3.4.1	98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	m²	42,64	75,49	91,30	3.893,03	0,21 %
3.5			MURO DE DIVISA					38.403,28	2,11 %
3.5.1	PMCJ - 545	Próprio	ESTRUTURA PARA MURO EM ALVENARIA H:2,20M, FUNDAÇÕES, PILARES A CADA 2,50	M	117,33	270,62	327,31	38.403,28	2,11 %
3.6			OUTROS					7.098,04	0,39 %
3.6.1	93191	SINAPI	VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	24	53,45	64,64	1.551,36	0,09 %
3.6.2	93197	SINAPI	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	24	95,64	115,67	2.776,08	0,15 %
3.6.3	93184	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	26,2	36,02	43,56	1.141,27	0,06 %
3.6.4	93185	SINAPI	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	21,8	61,80	74,74	1.629,33	0,09 %
4			ALVENARIA DE VEDAÇÃO					123.335,46	6,78 %
4.1	103326	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	783,92	102,40	123,85	97.088,49	5,34 %
4.2	103324	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021 (MURO DE DIVISA)	m²	257,5	84,28	101,93	26.246,97	1,44 %
5			COBERTURA					280.450,86	15,42 %
5.1	94216	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	691,62	175,06	211,73	146.436,70	8,05 %
5.2	92580	SINAPI	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	691,92	56,20	67,97	47.029,80	2,59 %
5.3	PMCJ - 541	Próprio	TESOURA DE AÇO, REF 01, INCLUSO FABRICAÇÃO, IÇAMENTO, FIXAÇÃO, PINTURA DE FUNDO E PINTURA DE ACABAMENTO	UN	10	3.522,59	4.260,57	42.605,70	2,34 %

Município de Campos de Júlio - MT
CNPJ: 01.614.516/0001-99

5.4	PMCJ - 542	Próprio	TESOURA DE AÇO, REF 02, INCLUSO FABRICAÇÃO, IÇAMENTO, FIXAÇÃO, PINTURA DE FUNDO E PINTURA DE ACABAMENTO	UN	7	3.565,76	4.312,78	30.189,46	1,66 %
5.5	PMCJ - 543	Próprio	TESOURA DE AÇO, REF 03, INCLUSO FABRICAÇÃO, IÇAMENTO, FIXAÇÃO, PINTURA DE FUNDO E PINTURA DE ACABAMENTO	UN	4	2.932,87	3.547,30	14.189,20	0,78 %
6			DRENAGEM PLUVIAL					51.354,23	2,82 %
6.1	94229	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	52,1	161,59	195,44	10.182,42	0,56 %
6.2	89512	SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	M	95,18	50,25	60,77	5.784,08	0,32 %
6.3	83651	SINAPI	TUBO PVC CORRUGADO PERFURADO 100 MM C/ JUNTA ELASTICA PARA DRENAGEM.	M	33,2	41,28	49,92	1.657,34	0,09 %
6.4	89585	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	UN	29	47,89	57,92	1.679,68	0,09 %
6.5	89675	SINAPI	TÊ DE INSPEÇÃO, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	UN	7	77,52	93,76	656,32	0,04 %
6.6	PMCJ - 241	Próprio	VALA DRENANTE - PREENCHIMENTO COM PEDRA BRITADA 2	M³	80,33	209,89	253,86	20.392,57	1,12 %
6.7	100327	SINAPI	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M	160,47	56,69	68,56	11.001,82	0,60 %
7			SISTEMA DE PISOS					128.887,67	7,09 %
7.1	87765	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM. AF_07/2021	m²	514,77	57,47	69,50	35.776,51	1,97 %
7.2	87257	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	m²	155,99	97,94	118,45	18.477,01	1,02 %
7.3	PMCJ - 538	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2 - COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	m²	358,78	98,70	119,37	42.827,56	2,35 %
7.4	94994	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	m²	98,16	106,89	129,28	12.690,12	0,70 %
7.5	94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	m³	10,84	965,26	1.167,48	12.655,48	0,70 %

Município de Campos de Júlio - MT
CNPJ: 01.614.516/0001-99

7.6	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	152,39	17,98	21,74	3.312,95	0,18 %
7.7	94265	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	M	48,15	54,06	65,38	3.148,04	0,17 %
8			FORROS					39.822,80	2,19 %
8.1	96113	SINAPI	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_PS	m²	571,51	38,21	46,21	26.409,47	1,45 %
8.2	88484	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	571,51	2,62	3,16	1.805,97	0,10 %
8.3	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	571,51	16,80	20,31	11.607,36	0,64 %
9			PINTURA E REVESTIMENTOS					193.683,32	10,65 %
9.1	87905	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m²	2082,56	7,47	9,03	18.805,51	1,03 %
9.2	PMCJ - 012	Próprio	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, ESPESSURA DE 25 MM.	m²	2082,56	34,06	41,19	85.780,64	4,72 %
9.3	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014 (QUANTIDADE PARA DUAS DEMÃOS)	m²	3636,58	2,22	2,68	9.746,03	0,54 %
9.4	96135	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	m²	724,1	29,75	35,98	26.053,11	1,43 %
9.5	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	724,1	14,96	18,09	13.098,96	0,72 %
9.6	87275	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	m²	61,34	74,61	90,24	5.535,32	0,30 %
9.7	87273	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	m²	157,77	68,50	82,85	13.071,24	0,72 %
9.8	87273	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE (REVSTIMENTO TIPO PEDRA)	m²	45,16	68,50	82,85	3.741,50	0,21 %
9.9	95305	SINAPI	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	m²	1094,19	13,43	16,24	17.769,64	0,98 %
9.10	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	48,15	1,40	1,69	81,37	0,00 %
10			ESQUADRIAS					106.449,57	5,85 %

Município de Campos de Júlio - MT
CNPJ: 01.614.516/0001-99

10.1	94573	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	13,12	391,71	473,77	6.215,86	0,34 %
10.2	94569	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	6,08	653,67	790,61	4.806,90	0,26 %
10.3	PMCJ - 394	Próprio	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 25CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	20	175,33	212,06	4.241,20	0,23 %
10.4	91338	SINAPI	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	18,48	848,53	1.026,29	18.965,83	1,04 %
10.5	91338	SINAPI	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	14,04	848,53	1.026,29	14.409,11	0,79 %
10.6	13095	ORSE	Porta em vidro temperado 10mm, na cor verde, inclusive ferragens e instalação, exclusive puxador (4 FOLHAS DE CORRER)	m²	20,24	952,95	1.152,59	23.328,42	1,28 %
10.7	13095	ORSE	Porta em vidro temperado 10mm, na cor verde, inclusive ferragens e instalação, exclusive puxador (6 FOLHAS RETRATEIS)	m²	24,2	952,95	1.152,59	27.892,67	1,53 %
10.8	98689	SINAPI	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	29	138,74	167,80	4.866,20	0,27 %
10.9	9733	ORSE	Puxador duplo para porta, em alumínio polido, ø = 1", l= 40cm, ref. 3008, da Vesfer ou similar	Un	6	237,48	287,23	1.723,38	0,09 %
11			PISCINA					264.058,25	14,52 %
11.1			ESTRUTURAL					77.735,53	4,27 %
11.1.1			CONCRETAGEM					30.296,71	1,67 %
11.1.1.1	103672	SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	m³	0,77	883,43	1.068,50	822,74	0,05 %
11.1.1.2	PMCJ - 382	Próprio	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 25 MPA, COM USO DE JERICA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	m³	1,84	747,06	903,56	1.662,55	0,09 %
11.1.1.3	PMCJ - 544	Próprio	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 25 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	m³	11,76	831,50	1.005,69	11.826,91	0,65 %
11.1.1.4	99439	SINAPI	CONCRETAGEM DE EDIFICAÇÕES (PAREDES E LAJES) FEITAS COM SISTEMA DE FÔRMAS MANUSEÁVEIS, COM CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCK 25 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_10/2021	m³	14,46	913,96	1.105,43	15.984,51	0,88 %
11.1.2			FORMAS					3.307,91	0,18 %
11.1.2.1	91005	SINAPI	FORMAS MANUSEÁVEIS PARA PAREDES DE CONCRETO MOLDADAS IN LOCO, DE EDIFICAÇÕES DE PAVIMENTO ÚNICO, EM LAJES. AF_06/2015	m²	144,64	18,91	22,87	3.307,91	0,18 %

Município de Campos de Júlio - MT
CNPJ: 01.614.516/0001-99

11.1.3			AÇO					27.841,56	1,53 %
11.1.3.1	92800	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022	KG	597	11,90	14,39	8.590,83	0,47 %
11.1.3.2	92801	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM. AF_06/2022	KG	249	12,33	14,91	3.712,59	0,20 %
11.1.3.3	92803	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	KG	72	11,54	13,95	1.004,40	0,06 %
11.1.3.4	92804	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12,5 MM. AF_06/2022	KG	898	9,92	11,99	10.767,02	0,59 %
11.1.3.5	92805	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 16,0 MM. AF_06/2022	KG	316	9,86	11,92	3.766,72	0,21 %
11.1.4			IMPERMEABILIZAÇÃO					13.205,63	0,73 %
11.1.4.1	98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	m²	144,64	75,49	91,30	13.205,63	0,73 %
11.1.5			ESCADAS					3.083,72	0,17 %
11.1.5.1	103686	SINAPI	CONCRETAGEM DE ESCADAS, FCK=25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	m³	0,8	941,25	1.138,44	910,75	0,05 %
11.1.5.2	92801	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM. AF_06/2022	KG	8,6	12,33	14,91	128,22	0,01 %
11.1.5.3	92803	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	KG	67,52	11,54	13,95	941,90	0,05 %
11.1.5.4	101995	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA ESCADAS, COM 1 LANCE E LAJE PLANA, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E= 17 MM. AF_11/2020	m²	4,39	207,71	251,22	1.102,85	0,06 %
11.2			REVESTIMENTO					60.400,14	3,32 %
11.2.1	98554	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_06/2018	m²	141,07	45,33	54,82	7.733,45	0,43 %
11.2.2	87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m²	141,07	4,32	5,22	736,38	0,04 %
11.2.3	PMCJ - 535	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO COM PLACAS TIPO PASTILHA DE DIMENSÕES 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM) CM APLICADAS COM ARGAMASSA IMPERMEABILIZANTE, COLAGEM DUPLA E ACABAMENTO COM REJUNTE EPÓXI PARA PISCINAS.	m²	141,07	289,25	349,84	49.351,92	2,71 %
11.2.4	PMCJ - 538	Próprio	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2 - COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE (BORDAS)	m²	21,6	98,70	119,37	2.578,39	0,14 %
11.3			ACESSÓRIOS					59.636,80	3,28 %
11.3.1	PMCJ - 536	Próprio	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	51,12	379,05	458,46	23.436,47	1,29 %

Município de Campos de Júlio - MT
CNPJ: 01.614.516/0001-99

11.3.2	00000201	Próprio	ELEVADOR DE PISCINA IPANEMA COM GIRO MANUAL - FORNECIMENTO	UN	1	29.930,00	36.200,33	36.200,33	1,99 %
11.4			EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES					65.570,10	3,61 %
11.4.1	PMCJ - 553	Próprio	COADEIRA SKIMMER EC-LI - PARA PISCINA DE CONCRETO - FORNECIMENTO E INTALAÇÃO	UN	2	1.092,91	1.321,87	2.643,74	0,15 %
11.4.2	PMCJ - 554	Próprio	DISPOSITIVO DE ASPIRAÇÃO PARA PISCINAS VF 20 CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	271,99	328,97	328,97	0,02 %
11.4.3	PMCJ - 555	Próprio	BOMBA PARA PISCINA 2B-M 2 CV MONOFÁSICA 110/220v - 164.000 LITROS	un	2	2.993,86	3.621,07	7.242,14	0,40 %
11.4.4	PMCJ - 556	Próprio	TROCADOR DE CALOR PARA PISCINAS ATÉ 148M³ SD-180 BIFÁSICO 220V	un	1	38.332,78	46.363,49	46.363,49	2,55 %
11.4.5	PMCJ - 557	Próprio	FILTRO PARA PISCINA 30 TP - DE 138.000 ATÉ 164.000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	1	3.829,10	4.631,29	4.631,29	0,25 %
11.4.6	PMCJ - 558	Próprio	DOSADOR DE CLORO AUTOMÁTICO PARA PISCINA 2 KG - ATÉ 300.000 LITORS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	289,17	349,75	349,75	0,02 %
11.4.7	PMCJ - 559	Próprio	RALO DE FUNDO PARA PISCINA JGF195R - PRATA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2	215,31	260,41	520,82	0,03 %
11.4.8	PMCJ - 560	Próprio	DISPOSITIVO DE RETORNO DR50 CR38 LATÃO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3	184,84	223,56	670,68	0,04 %
11.4.9	89356	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	68	22,20	26,85	1.825,80	0,10 %
11.4.10	103979	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	10	31,29	37,84	378,40	0,02 %
11.4.11	103984	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	5	19,41	23,47	117,35	0,01 %
11.4.12	103998	SINAPI	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	6	15,13	18,29	109,74	0,01 %
11.4.13	89362	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	12	8,88	10,74	128,88	0,01 %
11.4.14	89440	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	3	11,39	13,77	41,31	0,00 %
11.4.15	104004	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	6	30,01	36,29	217,74	0,01 %
11.5			ENCHIMENTO					715,68	0,04 %
11.5.1	101008	SINAPI	CARGA DE ÁGUA EM CAMINHÃO PIPA 10 M³. AF_07/2020	m³	112	5,29	6,39	715,68	0,04 %
12			CLIMATIZAÇÃO					29.129,04	1,60 %

Município de Campos de Júlio - MT
CNPJ: 01.614.516/0001-99

12.1			INSTALAÇÕES					1.416,60	0,08 %
12.1.1	PMCJ - 441	Próprio	CAIXA DE PASSAGEM SPLIT PARA AR CONDICIONADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	6	66,71	80,68	484,08	0,03 %
12.1.2	104315	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM, INSTALADO EM DRENO DE AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	M	42	15,37	18,59	780,78	0,04 %
12.1.3	104318	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20 MM, INSTALADO EM DRENO DE AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	UN	18	6,97	8,43	151,74	0,01 %
12.2			APARELHOS					27.712,44	1,52 %
12.2.1	103250	SINAPI	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 18000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	UN	2	3.796,32	4.591,64	9.183,28	0,50 %
12.2.2	103253	SINAPI	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 24000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	UN	2	5.177,02	6.261,60	12.523,20	0,69 %
12.2.3	103247	SINAPI	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	UN	1	2.612,46	3.159,77	3.159,77	0,17 %
12.2.4	103244	SINAPI	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 9000 BTU/H, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	UN	1	2.353,20	2.846,19	2.846,19	0,16 %
13			INSTALAÇÕES HIDRAULICAS					5.452,89	0,30 %
13.1	94703	SINAPI	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	6	22,89	27,68	166,08	0,01 %
13.2	94705	SINAPI	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM X 1 1/4 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	4	41,39	50,06	200,24	0,01 %
13.3	94489	SINAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 25 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	14	28,20	34,10	477,40	0,03 %
13.4	94491	SINAPI	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 40 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	12	56,90	68,82	825,84	0,05 %
13.5	89362	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	62	8,88	10,74	665,88	0,04 %
13.6	103980	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	8	17,76	21,48	171,84	0,01 %
13.7	89433	SINAPI	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	6	13,54	16,37	98,22	0,01 %

Município de Campos de Júlio - MT
CNPJ: 01.614.516/0001-99

13.8	89395	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	13	12,34	14,92	193,96	0,01 %
13.9	104011	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	4	25,69	31,07	124,28	0,01 %
13.10	104008	SINAPI	TE DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM X 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	6	33,07	39,99	239,94	0,01 %
13.11	102623	SINAPI	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS (INCLUSOS TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE BÓIA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	UN	1	856,94	1.036,46	1.036,46	0,06 %
13.12	102608	SINAPI	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1500 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	UN	1	1.035,76	1.252,75	1.252,75	0,07 %
14			INSTALAÇÕES SANITÁRIAS					19.156,93	1,05 %
14.1	89711	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	30,38	20,62	24,93	757,37	0,04 %
14.2	89714	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	70,35	37,22	45,01	3.166,45	0,17 %
14.3	89726	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	3	10,27	12,42	37,26	0,00 %
14.4	89851	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	9	34,09	41,23	371,07	0,02 %
14.5	89724	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	29	10,02	12,11	351,19	0,02 %
14.6	89850	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	3	33,16	40,10	120,30	0,01 %
14.7	89860	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	8	51,65	62,47	499,76	0,03 %
14.8	89782	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	4	14,68	17,75	71,00	0,00 %
14.9	104352	SINAPI	TE, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	3	42,88	51,86	155,58	0,01 %

Município de Campos de Júlio - MT
CNPJ: 01.614.516/0001-99

14.10	PMCJ - 018	Próprio	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA (TIJOLO MACIÇO) 60X60X60CM	UN	7	233,93	282,93	1.980,51	0,11 %
14.11	PMCJ - 018	Próprio	CAIXA DE GORDURA EM ALVENARIA (TIJOLO MACIÇO) 60X60X60CM	UN	1	233,93	282,93	282,93	0,02 %
14.12	98099	SINAPI	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,0 X 3,0 X H=3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 25 M² (PARA 10 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UN	1	4.521,03	5.468,18	5.468,18	0,30 %
14.13	98083	SINAPI	TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,2 X 2,4 X H=1,6 M, VOLUME ÚTIL: 3456 L (PARA 13 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UN	1	4.874,19	5.895,33	5.895,33	0,32 %
15			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					62.949,00	3,46 %
15.1	PMCJ - 564	Próprio	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, SUBTERRÂNEA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 95 MM2 E DISJUNTOR DIN 200A (NÃO INCLUSA MURETA DE ALVENARIA). AF_07/2020_PS	UN	1	3.291,16	3.980,65	3.980,65	0,22 %
15.2			ELETRODUTOS, CABOS E ACESSÓRIOS					38.318,82	2,11 %
15.2.1	91924	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	328,95	2,80	3,38	1.111,85	0,06 %
15.2.2	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	833,66	4,05	4,89	4.076,59	0,22 %
15.2.3	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	238,16	6,29	7,60	1.810,01	0,10 %
15.2.4	91930	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	105,1	8,80	10,64	1.118,26	0,06 %
15.2.5	92979	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	16,31	10,56	12,77	208,27	0,01 %
15.2.6	92982	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	49,51	16,00	19,35	958,01	0,05 %
15.2.7	92984	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	21,55	26,39	31,91	687,66	0,04 %
15.2.8	92988	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	89,64	53,10	64,22	5.756,68	0,32 %

Município de Campos de Júlio - MT
CNPJ: 01.614.516/0001-99

15.2.9	92992	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 95 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	148,42	95,15	115,08	17.080,17	0,94 %
15.2.10	91835	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	215,38	12,09	14,62	3.148,85	0,17 %
15.2.11	91837	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	60,16	17,11	20,69	1.244,71	0,07 %
15.2.12	91840	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	21,02	13,83	16,72	351,45	0,02 %
15.2.13	97668	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	50,25	12,61	15,25	766,31	0,04 %
15.3			LUMINÁRIAS					2.531,42	0,14 %
15.3.1	91937	SINAPI	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1	14,93	18,05	18,05	0,00 %
15.3.2	103782	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON QUADRADA, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	UN	55	32,82	39,69	2.182,95	0,12 %
15.3.3	060017	SBC	KIT TRILHO ELETRIFICADO 2M+4 SPOT LED 18W BRANCO FRIO PRETO	UN	1	273,19	330,42	330,42	0,02 %
15.4			QUADROS E DISJUNTORES					9.803,26	0,54 %
15.4.1	12222	ORSE	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 08 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	1	135,41	163,77	163,77	0,01 %
15.4.2	12223	ORSE	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 12 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	1	494,51	598,10	598,10	0,03 %
15.4.3	12225	ORSE	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 18 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	2	731,36	884,57	1.769,14	0,10 %
15.4.4	12226	ORSE	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 24 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores - Rev 01 03/2022	un	1	804,91	973,53	973,53	0,05 %
15.4.5	93653	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	17	12,82	15,50	263,50	0,01 %
15.4.6	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	6	13,39	16,19	97,14	0,01 %
15.4.7	93656	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	4	14,56	17,61	70,44	0,00 %
15.4.8	93660	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	4	63,65	76,98	307,92	0,02 %
15.4.9	93661	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2	64,80	78,37	156,74	0,01 %

Município de Campos de Júlio - MT
CNPJ: 01.614.516/0001-99

15.4.10	93662	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1	67,15	81,21	81,21	0,00 %
15.4.11	93663	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2	67,15	81,21	162,42	0,01 %
15.4.12	93664	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	6	69,95	84,60	507,60	0,03 %
15.4.13	93665	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1	73,38	88,75	88,75	0,00 %
15.4.14	93666	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1	79,00	95,55	95,55	0,01 %
15.4.15	101895	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 125A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2	467,71	565,69	1.131,38	0,06 %
15.4.16	101896	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 200A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1	707,56	855,79	855,79	0,05 %
15.4.17	101896	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, CORRENTE NOMINAL DE 200A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1	707,56	855,79	855,79	0,05 %
15.4.18	13150	ORSE	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 20kA - 175v	un	5	88,38	106,89	534,45	0,03 %
15.4.19	071457	AGETOP CIVIL	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (D.R.) TETRAPOLAR DE 63A-30mA	Un	4	225,31	272,51	1.090,04	0,06 %
15.5			TOMADAS E INTERRUPTORES					8.314,85	0,46 %
15.5.1	PMCJ - 343	Próprio	PONTO DE TOMADA INCLUSIVE CAIXA ELÉTRICA, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. EXCLUSIVE TOMADA, ELETRODUTO E CABO. AF_01/2016	UN	62	67,90	82,12	5.091,44	0,28 %
15.5.2	91992	SINAPI	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1	40,74	49,27	49,27	0,00 %
15.5.3	91993	SINAPI	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	12	42,75	51,70	620,40	0,03 %
15.5.4	91996	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	18	31,79	38,45	692,10	0,04 %
15.5.5	91997	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1	33,80	40,88	40,88	0,00 %
15.5.6	92004	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	4	50,75	61,38	245,52	0,01 %
15.5.7	92000	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	24	28,33	34,26	822,24	0,05 %

Município de Campos de Júlio - MT
CNPJ: 01.614.516/0001-99

15.5.8	92008	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	3	43,78	52,95	158,85	0,01 %
15.5.9	92016	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (3 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1	59,24	71,65	71,65	0,00 %
15.5.10	91955	SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	2	32,83	39,70	79,40	0,00 %
15.5.11	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	10	26,99	32,64	326,40	0,02 %
15.5.12	91959	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1	41,16	49,78	49,78	0,00 %
15.5.13	91967	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1	55,33	66,92	66,92	0,00 %
16			REDE, TELEFONE E SEGURANÇA					31.544,66	1,73 %
16.1	98297	SINAPI	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	M	210,91	7,03	8,50	1.792,73	0,10 %
16.2	91836	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA ENTRADA DE REDE, ENTERRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	15,59	13,32	16,11	251,15	0,01 %
16.3	98307	SINAPI	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	14	42,38	51,25	717,50	0,04 %
16.4	PMCJ - 574	Próprio	INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SISTEMA DE SEGURANÇA E MONITORAMENTO	UN	1	19.354,83	23.409,66	23.409,66	1,29 %
16.5	PMCJ - 572	Próprio	CÂMERA DE SEGURANÇA EXTERNA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	5	446,65	540,22	2.701,10	0,15 %
16.6	PMCJ - 573	Próprio	CÂMERA DE SEGURANÇA INTERNA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4	446,99	540,63	2.162,52	0,12 %
16.7	98297	SINAPI	CABO RJ45 CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	M	60	7,03	8,50	510,00	0,03 %
17			INSTALAÇÃO DE GÁS					328,35	0,02 %
17.1	103029	SINAPI	REGISTRO OU REGULADOR DE GÁS DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1	32,93	39,82	39,82	0,00 %
17.2	103802	SINAPI	TUBO EM COBRE RÍGIDO, DN 15 MM, CLASSE E, SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS COMBUSTÍVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	M	4,5	38,19	46,19	207,85	0,01 %
17.3	103805	SINAPI	COTOVELO EM COBRE, DN 15 MM, 90 GRAUS, SEM ANEL DE SOLDA, INSTALADO EM RAMAL E SUB-RAMAL DE GÁS COMBUSTÍVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2022	UN	4	16,68	20,17	80,68	0,00 %
18			LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS					79.950,51	4,40 %

Município de Campos de Júlio - MT
CNPJ: 01.614.516/0001-99

18.1			AREA EXTERNA					13.579,33	0,75 %
18.1.1	101979	SINAPI	CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020 (MURO)	M	117,33	44,42	53,72	6.302,96	0,35 %
18.1.2	101979	SINAPI	CHAPIM (RUFO CAPA) EM AÇO GALVANIZADO, CORTE 33. AF_11/2020 (PLATIBANDA)	M	135,45	44,42	53,72	7.276,37	0,40 %
18.2			BANHEIROS E VESTIARIOS					50.896,59	2,80 %
18.2.1	102257	SINAPI	DIVISORIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM PAINEL DE GRANILITE, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE AC III-E, EXCLUSIVE FERRAGENS. AF_01/2021	m²	40,93	337,48	408,18	16.706,80	0,92 %
18.2.2	PMCJ - 546	Próprio	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 2,00 X 0,60 M - INCLUSO DUAS CUBAS DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA E DUAS TORNEIRAS CROMADAS DE MESA MONOCOMANDO- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4	3.607,71	4.363,52	17.454,08	0,96 %
18.2.3	100860	SINAPI	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	6	97,44	117,85	707,10	0,04 %
18.2.4	86932	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4	562,37	680,18	2.720,72	0,15 %
18.2.5	100849	SINAPI	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	8	46,23	55,91	447,28	0,02 %
18.2.6	95471	SINAPI	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4	798,14	965,35	3.861,40	0,21 %
18.2.7	100856	SINAPI	MANOPLA E CANOPLA CROMADA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	18	40,61	49,11	883,98	0,05 %
18.2.8	100859	SINAPI	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PARA ENTRADA DE ÁGUA EMBUTIDA PADRÃO ALTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	1.046,23	1.265,41	2.530,82	0,14 %
18.2.9	95544	SINAPI	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	7	41,09	49,69	347,83	0,02 %
18.2.10	74125/002	SINAPI	ESPELHO CRISTAL ESPESSURA 4MM, COM MOLDURA EM ALUMINIO E COMPENSADO 6MM PLASTIFICADO COLADO (4UN X 2,00 M X 0,60 M)	m²	4,8	730,23	883,21	4.239,40	0,23 %
18.2.11	95547	SINAPI	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	4	73,44	88,82	355,28	0,02 %
18.2.12	95543	SINAPI	PORTA TOALHA BANHO EM METAL CROMADO, TIPO BARRA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	6	56,65	68,51	411,06	0,02 %
18.2.13	4287	ORSE	Dispenser para toalha interfolhada	un	4	47,72	57,71	230,84	0,01 %
18.3			DEMAIS AREA					15.474,59	0,85 %
18.3.1	PMCJ - 547	Próprio	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M - INCLUSO DUAS CUBAS DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL E DUAS TORNEIRAS CROMADAS TUBO MÓVEL DE MESA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	3.007,05	3.637,02	3.637,02	0,20 %

Município de Campos de Júlio - MT
CNPJ: 01.614.516/0001-99

18.3.2	PMCJ - 548	Próprio	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 3,00 X 0,60 M - INCLUSO CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL E TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL DE MESA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3	2.854,63	3.452,67	10.358,01	0,57 %
18.3.3	PMCJ - 563	Próprio	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,75 X 0,80 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1	1.223,29	1.479,56	1.479,56	0,08 %
19			MOBILIÁRIOS					19.230,46	1,06 %
19.1			EQUIPAMENTOS DE GINASTICA					14.017,11	0,77 %
19.1.1	9148	ORSE	Equipamento de ginástica - simulador de caminhada duplo - galvanizado - Rev 01	un	1	4.247,27	5.137,07	5.137,07	0,28 %
19.1.2	12447	ORSE	Equipamento de ginástica - surf duplo - galvanizado - Rev 01	un	1	2.745,64	3.320,85	3.320,85	0,18 %
19.1.3	11089	ORSE	Equipamento de ginástica - roda de ombro - galvanizado - Rev 01	un	1	1.764,64	2.134,33	2.134,33	0,12 %
19.1.4	9147	ORSE	Equipamento de ginástica - leg press duplo - galvanizado - Rev 01	un	1	2.831,64	3.424,86	3.424,86	0,19 %
19.2			AREA GOURMET					4.540,49	0,25 %
19.2.1	073416	SBC	DUTO PARA EXAUSTAO/VENTILACAO CHAPA GALVANIZADA No.26	m²	6,17	111,33	134,65	830,79	0,05 %
19.2.2	PMCJ - 561	Próprio	CHURRASQUEIRA REAL MEDIA C/ 01 DUTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2	1.533,57	1.854,85	3.709,70	0,20 %
19.3			COZINHA					672,86	0,04 %
19.3.1	PMCJ - 568	Próprio	DEPURADOR COIFA DE AR SUGGAR 80CM INOX 110V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	556,32	672,86	672,86	0,04 %
20			ACESSIBILIDADE					4.901,48	0,27 %
20.1	100867	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4	329,16	398,11	1.592,44	0,09 %
20.2	100868	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	8	341,99	413,63	3.309,04	0,18 %
21			PAISAGISMO					12.247,14	0,67 %
21.1	PMCJ - 537	Próprio	PLANTIO DE CIPESTRE ITALIANO - INCLUI ESCAVAÇÃO, APLICAÇÃO DE CALCÁRIO E ADUBO	UN	12	106,37	128,65	1.543,80	0,08 %
21.2	103946	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_05/2022	m²	470,27	18,82	22,76	10.703,34	0,59 %
22			SERVIÇOS FINAIS					2.879,29	0,16 %
22.1	97637	SINAPI	REMOÇÃO DE TAPUME/ CHAPAS METÁLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	192,08	2,25	2,72	522,45	0,03 %
22.2	PMCJ - 038	Próprio	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	722,96	2,70	3,26	2.356,84	0,13 %

Município de Campos de Júlio - MT
CNPJ: 01.614.516/0001-99

Total sem BDI	1.503.873,77
Total do BDI	314.882,90
Total Geral	1.818.756,67

Eduardo Rampanelli Tosetto
Engenheiro Civil
CREA - 1220503037